
ZARZĄDZENIE NR 18/2022 

z dnia 01 lipca 2022 r. dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej 

w sprawie zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów korygujących wzrok, 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

Na podstawie §13 Regulaminu organizacyjnego Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz §8 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 01.12.1998 r. w sprawie zasad 

bezpieczeństwa pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. nr 143, 

poz. 973) , zarządzam co następuje: 

§ 1 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom, zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe dofinansowania okularów korygujących wzrok.  

§ 2 

Dofinansowanie następuje, jeżeli zostaną spełnione łącznie dwie przesłanki: 

1. Badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej (badania 

wstępne, badania okresowe, badania kontrolne) wykażą potrzebę zastawania okularów 

korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

2. Pracownik użytkuje monitor ekranowy co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy.  

§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok dla 

pracowników zatrudnionych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Białej Podlaskiej w wysokości 

400 zł. 

2. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok na wartość niższą niż 400 zł, pracodawca 

refunduje pracownikowi kwotę wynikającą z wystawionego dokumentu potwierdzającego 

zakup okularów.  

3. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok na wartość wyższą niż 400 zł, pracodawca 

refunduje zakup okularów do kwoty 400 zł. 

§ 4 

1. Pracownik może ubiegać się o dofinansowanie nie częściej niż raz na dwa lata.  

 
§ 5 

1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są przedstawione przez 

pracownika następujące dokumenty:  



2. Orzeczenie lub zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydane przez lekarza w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej,  

3. Dokument potwierdzający zakup okularów korygujących wzrok (faktura, rachunek) 

wystawiony na pracownika.  

 
§ 6 

1. Traci moc Zarządzenie nr 1/2017 dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej  

z dnia 17.01.2017 r.  

 
§ 7 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
            DYREKTOR 
                          /-/ 

         dr Paweł Borek 


